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Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Kaupunginhallituksen on vuosittain maaliskuun loppuun mennessä esitettävä 
valtuustolle luettelo valtuutettujen tekemistä ja kaupunginhallitukselle lähetetyistä 
aloitteista, joita valtuusto ei edellisen vuoden loppuun mennessä ole lopullisesti 
käsitellyt. Samalla on ilmoitettava, mihin toimenpiteisiin niiden johdosta on 
ryhdytty. Valtuusto voi todeta, mitkä aloitteista on käsitelty loppuun.  
 
 
Riikka Seppäsen valtuustoaloite ikäihmisten asumisesta 27.3.2023: 
  
”Hyvinvointialueiden aloitettua toimintansa, on kautta Suomen tärkeää järkeistää 
sosiaali- ja terveydenhuollon palveluita. Vuosien ajan on vähennetty mm 
laitospaikkoja, mikä on hiljalleen ruvennut kuormittamaan vahvasti ensihoitoa ja 
päivystyspalveluita. Jatkohoitopaikkoja kotona pärjäämättömille on haasteellista 
löytää, siksi moni ajautuu kierteeseen, jossa kotona pärjäämättömyyden vuoksi 
joutuu usein päivystykseen, vuodeosastolle ja sieltä jälleen kotiin. 
  
Toki koti on se kaikille tärkein paikka elää. Väestön ikääntyessä tulee 
väistämättä se tilanne, etteivät kaikki enää pärjää kotosalla. Toisaalta oikea 
paikka ei myöskään ole terveyskeskuksen osastot. Siksi onkin järkevää, että 
jatkossa ikääntyville järjestetään palveluasumista, jonka turvin siellä kotona on 
mahdollista elää huomattavasti pidempään. 
  
Palveluasumisen järjestäminen jää jatkossa kuntien vastuulle. Erityisesti meillä 
Kuhmossa on paljon ikäihmisiä ja siksi palveluasumisen tarve kasvaa kovaa 
vauhtia. Pyydän, että Kuhmon kaupunki ryhtyy selvittämään palveluasumisen 
tarvetta nyt ja tulevaisuudessa ja laatii suunnitelman tämän toteuttamiseksi. 
  
Kuhmossa 27.3.2023 
Riikka Seppänen 
Kuhmon kaupunginvaltuuston II varapuheenjohtaja, SDP” 
 
 
 
Jaakko Kyllösen valtuustoaloite Suomi-Venäjä Seura ry:n jäsenyydestä 
eroamisesta 22.5.2023: 

"Valtuutetun aloitteena pyydän, että Kuhmon kaupunki ryhtyy välittömiin 
toimenpiteisiin eroamalla Suomi-Venäjä Seura ry:n jäsenyydestä. 

Kuhmossa 17.5.2023 Jaakko Kyllönen" 
 
 
 

Kuhmon Keskustan valtuustoryhmän valtuustoaloite 11.11.2024: 
  



 

 

”VALTUUSTOALOITE: KUNTALAISILLE TARKOITETTU KYSELY-
KESKUSTELUTUNTI 
  
Tänä aikana meillä on valtava tietotulva ja puhutaan myös infoähkystä 
eli meillä on liian paljon tietoa käsiteltävänä ja valittavana. 
Puhutaan valeuutisista, valemediasta, saatikka tavallisessa arjessa on liikkeellä h
uhupuheita, joissa ei ole sitten totuuden siementäkään. On vaikeus tietää mihin 
uutiseen/puheeseen voi luottaa. 
  
Tässä ajassa osa kuntalaisista voi tuntea epävarmuuden, turvattomuuden tai 
jopa pelon tunteita, vaikka siihen ei olisi mitään aihetta. Viimeisten vuosien 
aikana on tapahtunut 
monenlaisia muutoksia ja muutoksia, uudistuksia on tulossa jatkossakin. Tämän v
uoksi kuntalaisilla on tarve saada ajankohtaista tietoa Kuhmon kaupungin 
asioista, suunnitelmista, tulevasta. 
  
Tiedonvälitystä tapahtuu paikallisen ja maakunnallisen lehdistön kautta, myös 
sosiaalisen 
median kautta. On myös tarpeellista kohdata kuntalaisia kasvokkain esim. kuntala
iskahveilla kuten maaseutukahvien merkeissä on tapahtunut eri kylillä. 
  
Tämä toiminta lisää yhteisöllisyyttä ja avoimuutta, 
on demokraattista ja lisää kaupungin 
toiminnan läpinäkyvyyttä. Tämä kuuluu Kuhmon kaupunkistrategiaan ja on valtuu
stossa hyväksyttyjen arvojen mukaista.   
  
Esitän selvitettäväksi ja kokeiltavaksi kuntalaisille 
tarkoitettua kysely/keskustelutuntia ajankohtaisista asioista esimerkiksi 1–
2 kertaa vuodessa. Kyselytunnilla olisivat vastaamassa virkahenkilöt ja 
tarvittaessa luottamushenkilöt.  
  
Kuhmossa 11.11.2024 
  
Seija Lukkarinen 
Kuhmon Keskustan valtuustoryhmä” 
 
 
 
Kuhmon Keskustan valtuustoryhmän valtuustoaloite 13.01.2025: 

  
”VALTUUSTOALOITE: KUHMON JÄRJESTETTÄVÄ VARAUTUMISTA 
KOSKEVA JULKINEN YLEISÖTILAISUUS 

  
  Kuhmon Keskustan valtuustoryhmä näkee, että rajakuntana Kuhmon kaupungilla 

on vastuunsa paitsi omassa, myös kuntalaisten varautumisessa. Varautumisen 
merkitys on kasvanut viimeisien vuosien aikana maailmanlaajuisen tilanteen 
myötä, ja erityisesti ei-digitaitoiselle henkilölle oikean tiedon erottaminen 
väärästä voi olla erittäin hankalaa. Tämä voi luoda turhaa turvattomuuden 
tunnetta, tai jopa vaaratilanteita väärän tiedon noudattamisen vuoksi. 

  
Tämän myötä erityisesti rajakunnissa on pidettävä hyvää huolta kuntalaisistaan, 
ja tarjottava oikeaa tietoa kuntalaisten varautumisen tueksi. Tähän Kuhmon 
Keskustan valtuustoryhmä näkee ratkaisuksi kaupungin järjestämän 



 

 

varautumista koskevan julkisen yleisötilaisuuden. Valtuustoryhmä toivoo, että 
yleisötilaisuus järjestettäisiin vielä tämän valtuustokauden aikana. 

  
Kuhmossa 17.12.2024 

  Kuhmon Keskustan valtuustoryhmä” 
  
  
  
  Kuhmon SDP:n valtuustoryhmän valtuustoaloite 13.01.2025: 
  
  ”Valtuustoaloite 
  

Omaishoitajat tekevät valtavan arvokasta työtä huolehtiessaan avuntarpeessa 
olevista läheisistään. Tämä on yhteiskunnalle erittäin kustannustehokasta, 
omaishoitajuuden myötä tarvitsemme vähemmän mm. kallista 
ympärivuorokautista laitoshoitoa ja tuodaan helpotusta hoitajapulaan. 
Omaishoitajuus on usein myös haasteellista, läheisen hoidossa ollaan kiinni jopa 
ympäri vuorokauden, ymmärrettävästi kaikki apu ja tuki tulee tarpeeseen. 
Omaishoitajana toimii usein puoliso, jonka vastuulle tulee tehdä myös niitä 
kodintöitä, joita ei ole aikaisemmin edes osannut tehdä. Omaishoitajana voi olla 
myös hoidettavan lapsi, joka on vielä työelämässä, jolloin aika kodin 
välttämättömiin töihin on haasteellista löytää. 

  
Päävastuu omaishoitajien tukemiseen on hyvinvointialueella. Kunnalla on myös 
mahdollista tukea omaishoitajien arkea halutessaan. Me Kuhmon demarit 
haluamme, että myös Kuhmon kaupunki on vahvasti omaishoitajien tukena. 

  
  Esitämme, että Kuhmon kaupunki lähtee tukemaan omaishoitajiamme 

tarjoamalla vuosittain palvelusetelin, jolla omaishoitaja voi hankkia apua kodin 
välttämättömiin töihin paikallisilta yrittäjiltä. Tämän setelin myötä voimme tarjota 
omaishoitajille konkreettisen avun ja samalla tuemme paikallisten yritysten 
toimintaa. 

  
  Kuhmossa 17.12.2024 
  Kuhmon SDP:n valtuustoryhmä 
  

Aino Jaakkola ja Riikka Seppänen” 
  
  
  
   

Kuhmon Kokoomuksen valtuustoaloite 13.01.2025: 
  

”Maksuttomat liikuntapaikat alle 18-vuotiaille 
  
  Viite: Kuhmon Liikkumisohjelma 2025–2030, Liikkumisympäristö ja olosuhteet 
  

Alle 18-vuotiaiden lasten- ja nuorten ohjatusta toiminnasta ja junioriturnauksista 
ei peritä käyttömaksuja Kuhmon kaupungin omistamissa ulkoliikuntapaikoista ja 
liikuntasaleissa. Liikuntaseura, joka kuuluu valtakunnalliseen lajiliittoon tai on 
Kainuun Liikunnan jäsen, on vapautettu liikuntasalimaksuista. 

  



 

 

  Kuhmon Kokoomuksen mielestä edellä mainittu ei kohtele kaikkia liikuntaseuroja 
ja harrastajia yhdenvertaisesti, esim. Kuhmon jäähallin alle 18 – vuotiaat 
käyttäjät ovat maksaneet aina ja maksavat nyt käyttömaksuja, jotka ovat 
liikuntalain hengen ja suositusten vastaisia. Näin ollen liikuntaohjelman klausuuli 
ei ole yhdenvertainen kaikkien liikuntaa harrastavien kesken. Tämä tuo esteen 
monelle jääliikunnan ja urheilun harrastajalle osallistua toimintaan. Kuhmon 
Kokoomus edellyttää, että kaikilla alle 18 – vuotiailla on yhdenvertaiset 
mahdollisuudet maksuttomiin harrastuspaikkoihin. 

  
  Kuhmon kokoomus esittää, että alle 18-vuotiailta ei peritä käyttömaksuja 

Kuhmon julkisista ulko- ja sisäliikuntapaikoista. 
  

Viite: Kuhmon Kiva Ht:n lähettämä kirje ja pyyntö maksuttomuudesta alle 18 – 
vuotiaille. 

  
  Kuhmon Kokoomus/valtuustoryhmä 
  

Jari Kyllönen, Jaakko Kyllönen ja Matti – Jussi Pollari” 
 
 
Kirsi Virtasen valtuustoaloite 13.01.2025: 

  
”Aloite Lähiötuvan toiminnan turvaamiseksi 

  
  Tein Lähiötupaa koskevan aloitteeni pari vuotta sitten, ja jotenkin tiesin, että 

kohta taas olemme samassa tilanteessa, jos Lähiötupaa ja sen toimintaa ei sen 
silloisessa muodossaan nähdä kunnan yhdeksi perustehtäväksi. 

  
  Itse Lähiötuvan toimintaa hyvin läheltä seuranneena huomasin, kuinka noin vuosi 

sitten Karhunpolun lisäksi myös muualla asuvia kuhmolaisia alkoi vierailla 
tuvalla; kuka nauttimassa aamiaista, lehdet lukemassa tai pyytämässä apua atk-
asioissa. Myös koulun hävikkiruokaa ja kauppojen hävikkileipiä haettiin 
kauempaakin. 

  
  Siinä istuskellessa kuulin monenkirjavista kohtaloista ja myös kiitollisuutta siitä, 

että vaikeana aikana saa rahat riittämään, kun on mahdollista saada pikkurahalla 
aamupalaa ja apua päivän ruokailuun. Eräs yksinäinen mies kertoi, ettei ollut 
vuosikausiin syönyt aamupalaa, mutta kun hän kuuli aamupalasta alkoi 
aamulenkkinsä lopuksi käydä Lähiötuvalla. Painokin oli kuulemma lähtenyt 
laskuun, kun syömisiin oli tullut enemmän säännöllisyyttä. ”Siitä tuli hyvä tapa”, 
hän totesi. 

  
  Lähiötuvalla kävi säännöllisesti eri alojen asiantuntijoita, joilta asiakkaat saivat 

kysyä apua ongelmiinsa yksityisesti. Siis varsinaista matalan kynnyksen erittäin 
hyvää asiakasystävällistä toimintaa. Etenkin aikuissosiaalityön, ehkäisevän 
päihdetyön ja monen muun paikalla käyneen ammattilaisen näkökulma on 
tärkeää, sillä juuri asiakastyössä kaikenlaisen ”huono-osaisuuden” vaikutukset 
selkeimmin näkyvät. 

  
Usea sosiaalityön tekijä onkin ottanut kantaa Lähiötuvan toiminnan puolesta. Ja 
niin kuuluukin tehdä, sillä jo sosiaalihuoltolakiin on kirjattu, että rakenteellinen 
sosiaalityö on yksi osa työtä. 

  



 

 

  Sosiaalihuoltolaki (7§) toteaa, että rakenteellisella sosiaalityöllä on huolehdittava 
sosiaalista hyvinvointia ja sosiaalisia ongelmia koskevan tiedon välittymisestä ja 
sosiaalihuollon asiantuntemuksen hyödyntämisestä hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämiseksi. Tämä tarkoittaa paitsi tiedon tuottamista asiakkaiden tarpeista ja 
niiden yhteiskunnallisista yhteyksistä myös tavoitteellista toimintaa ja toimenpide-
ehdotuksia rakenteellisten ongelmien ehkäisemiseksi. 

  
Lain mukaan sosiaalihuollon asiantuntemus tulisi myös tuoda osaksi kunnan 
muiden toimialojen suunnittelua. 

  
  Lähiötuvan toiminta on hyvin yhteisöllistä. Sen perustana on ollut pari vakituista 

työntekijää, ja pieni joukko vapaaehtoisia, jotka ovat olleet tarvitessa apuna 
esimerkiksi leipomalla tuotteita aamiaiselle tai iltapäiville tai etsiessään kaupoista 
sopivia tarjouksia elintarvikkeista. 

  
   Viimeksi käydessäni Lähiötuvalla paikalla oli myös sosiaalityötä opiskeleva, joka 

teki työharjoitteluaan tuvalla. Hän oli suoraan sanottuna kauhuissaan kun tieto 
Lähiötuvan työntekijöiden työsuhteiden päättymisestä tuli, eikä uusista ollut 
tietoakaan. 

  
  ”Näin mahtava toiminta saatu vakiinnutettua. Eihän tässä ole mitään järkeä!” oli 

hänen kommenttinsa. 
  
  Kuhmon kaupunginjohtaja totesi uudenvuoden puheessaan kaupungin 

pyrkimyksestä lisätä yhteisöllisyyttä.  Tähän on kuitenkin sanottava, että 
Lähiötuvan toiminnan asteittaisella alasajolla, kokoaikaisesta pariin tuntiin 
päivässä, iso vaikuttava osa kaupungin olemassa olevasta yhteisöllisyydestä 
tulee päinvastoin katoamaan. 

  
  Tässä on kysymys rahasta, työttömyydestä ja etenkin kuntalaisten 

hyvinvoinnista. 
  
  Kuhmo joutuu maksamaan Työttömyysetuusmaksua (”sakkomaksu”) Kelalle 

kaikista työttömyysetuudella olevista. Reilun vuoden peruspäivärahalla tai 
ansiosidonnaisella olevista 40 % tai vajaa kaksi vuotta työmarkkinatuella olevista 
50 %. Eli suomennettuna, Kuhmolla ei olisi varaa yhteenkään työttömään ja 
katsotaan, tuleeko varatut 700 000 maksuihin riittämään. 

  
  Nyt vuoden alusta kunnat hoitavat työllisyyden hoidon ja valtion piti korvata siitä 

aiheutuneet kulut. Kuhmoonkin luvattu siirtymäraha n. 64 000 olikin jäänyt 43 
000 kun taas vastuukunta Kajaanin potti nousi n. sadalla tonnilla. Kuhmo myös 
maksaa osansa työllisyysalueen kuntana Kajaanille 154 000 vuodessa. 

  
  Kuhmon työllistämiseen budjetoima n. 240 000 ei sekään toteudu sellaisenaan, 

sillä viime vuoden aikaisia Te-toimistojen vanhoja palkkatuki sidontoja ilmaantui 
ja myöskään STM ei enää maksanutkaan osuuttaan työmarkkinatuista. Eli 
summa summarum, siitäkin budjetista suli näiden viimevuotisten kujeiden takia 
67 %. 

  
  On myös jo tiedossa, että yleiskatteellinen valtionosuutemme 1.114 000 euroa ei 

tule riittämään, kun työllisyydenhoidon summaksi on budjetoitu 1,9 miljoonaa, 
joka sisältää myös henkilöstön 8 htv palkkakulut. 

  



 

 

  Kuitenkin, olen varma, että Kuhmon kaupunki ja Kainuun hyvinvointialue ja myös 
Kuhmon Seurakunta voisivat yhteistuumin sopia sellaisesta järjestelystä, että 
Kuhmon Lähiötuvalle saataisiin palkattua kaksi työntekijää. Esimerkiksi yli 55-
vuotiaan työntekijän voi palkata 10 kuukaudeksi 70 % tuella. 

  
  Esitänkin, että Kuhmon kaupunki ottaa aktiivisen roolin ja lähestyy Kainuun 

hyvinvointialuetta ja Kuhmon seurakuntaa sekä aloittaa neuvottelut Lähiötuvan 
toiminnan palauttamiseksi lainmukaiselle tasolleen yhteisöllisenä toimipisteenä, 
jossa kuhmolaiset voivat saada matalan kynnyksen asiakasystävällistä 
monialaista palvelua ja kuntien vastuulla olevia sosiaalihuoltolain ym 
ennaltaehkäisyä koskevia vastuita. 

  
  

Kuhmossa 13.01.2025 
  
  Kirsi Virtanen” 

 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää saattaa kaupunginvaltuustolle tiedoksi em. 

valtuustoaloitteet, joita valtuusto ei edellisen vuoden loppuun mennessä ole 
lopullisesti käsitellyt. Aloitteet kaupunginhallitus on saattanut 
valmisteltavaksi. Samalla kaupunginhallitus saattaa tiedoksi myös edellisessä 
valtuuston kokouksessa annetut valtuutettujen aloitteet. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 


